
UCHWAŁA NR XXXI/174/2017
RADY GMINY W DWIKOZACH

z dnia 18 października 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa i na zawarcie Umowy Partnerskiej 
w zakresie realizacji projektu pn. „Montaż odnawialnych źródeł energii w gospodarstwach 

indywidualnych w Gminie Dwikozy i Samborzec”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) w zw. z art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014- 2020 (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1460 z późn. zm.)

Rada Gminy w Dwikozach uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Dwikozy do partnerstwa i na zawarcie przez Gminę 
Dwikozy Umowy Partnerskiej z Gminą Samborzec, zwaną dalej Partnerem w celu wspólnego przygotowania 
i realizacji przedsięwzięcia pn. „Montaż odnawialnych źródeł energii w gospodarstwach indywidualnych 
w Gminie Dwikozy i Samborzec” zwanego dalej Projektem, współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014- 
2020, Oś Priorytetowa 3. Efektywna i zielona energia, Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii 
pochodzącej ze źródeł odnawialnych- PROJEKTY PARASOLOWE.

2. Rolę Partnera Wiodącego (Lidera) w ramach Projektu pełnić będzie Gmina Dwikozy.

§ 2. 

Projekt Umowy o Partnerstwie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dwikozy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z przepisami obowiązującymi 
w tym zakresie.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dwikozach

Marek Kozieł

Id: E3554446-4BC7-4956-BDA3-8E355D04B720. Podpisany Strona 1



 

 

 

Porozumienie o Partnerstwie NR 1/OZE/2017 

 
Zawarta w dniu …………………..…….……. w ….……..…. w sprawie wspólnego przygotowania  

i realizacji przedsięwzięcia pn. „Montaż kolektorów słonecznych oraz ogniw 

fotowoltaicznych w gospodarstwach domowych na terenie Gmin: Dwikozy i Samborzec.” 

finansowanego ze środków Partnerów i środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020,    Oś priorytetowa 3  „Efektywna i zielona 

Energia”, Działanie 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł energii 

odnawialnej- PROJEKTY PARASOLOWE”, pomiędzy: 

 

GMINĄ DWIKOZY,  adres:  

REGON ……….……,                                             NIP ……………….,   

w imieniu której działa:  

……. – Wójt Gminy,  

przy kontrasygnacie …………… - Skarbnika Gminy -; 

będący Partnerem Wiodącym zwanym dalej Liderem,  

a 

GMINĄ SAMBORZEC, adres,  

REGON ………………………,                                 NIP ……………………..,   

w imieniu której działa:  

……. – Wójt Gminy,  

przy kontrasygnacie ……………………… - Skarbnika Gminy; 

zwany dalej Partnerem: 

 

§ 1 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest wspólne przygotowanie i realizacja przedsięwzięcia  

pn. „Montaż kolektorów słonecznych oraz ogniw fotowoltaicznych w gospodarstwach 

domowych na terenie Gmin: Dwikozy i Samborzec.” zwanego dalej Projektem. 

2.  Projekt obejmuje swym zakresem i formą: 

1) Zadania realizowane przez Lidera: 

Gmina Dwikozy: dostawa i montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na budynkach 

mieszkalnych znajdujących się na terenie Gminy Dwikozy, w łącznej liczbie: ………… Zestawów 

OZE, w tym: …………….. Zestawów kolektorów słonecznych ……………., ……………….. Zestawów 

fotowoltaicznych. W zakres porozumienia wchodzi także promocja projektu, wybór 

wykonawcy robót, wybór inspektora nadzoru. 

Załącznik do uchwały Nr XXXI/174/2017

Rady Gminy w Dwikozach

z dnia 18 października 2017 r.

Id: E3554446-4BC7-4956-BDA3-8E355D04B720. Podpisany Strona 1



2 

 

2) Zadania realizowane przez Partnera:  

Gmina Samborzec: dostawa i montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na budynkach 

mieszkalnych znajdujących się na terenie Gminy Samborzec,  w łącznej liczbie: ………….. 

Zestawów OZE, w tym: ……………. Zestawów kolektorów słonecznych ……………., …………….., 

………… Zestawów fotowoltaicznych. W zakres porozumienia wchodzi także wybór inspektora 

nadzoru. 

3. Okres przygotowania, realizacji i wdrożenia Projektu polegającego na wykonaniu  instalacji 

odnawialnych źródeł energii na budynkach mieszkalnych, o których mowa w ust. 2, planowany 

jest do ………………… r. 

 

§ 2   

Prawa i obowiązki Lidera 

1. Lider Projektu, reprezentuje Partnera i zobowiązuje się do występowania w roli 

wnioskodawcy w staraniu o środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 3  „Efektywna i zielona Energia”, 

Działanie 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł energii odnawialnej- 

PROJEKTY PARASOLOWE”, na co wyraża zgodę Partner. Lider jest stroną umowy 

o dofinansowanie i odpowiada za jego prawidłową realizację. 

2. Lider jest uprawniony do: złożenia wniosku i podpisania umowy o dofinansowanie oraz  

do występowania w imieniu Partnera we wszystkich sprawach związanych z realizacją 

Projektu i wykonaniem Porozumienia o partnerstwie. 

3.  Lider odpowiedzialny jest za promocję, informację, monitorowanie i kontrolę Projektu. 

4. Lider w imieniu Partnera prowadzi dokumentację Projektu, sporządza wnioski o płatność  

i rozliczenia finansowe oraz nadzoruje wydatkowanie środków pieniężnych; odpowiada  

za rozliczenie finansowe i rzeczowe projektu. 

5. Lider odpowiedzialny jest za przestrzeganie procedur sprawozdawczości i monitoringu – 

opracowywanie i przekazywanie raportów do Instytucji Pośredniczącej Regionalnym 

Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego.  

6. Lider zobowiązany jest do przekazania otrzymanego dofinansowania dla Partnera. 

7. Lider zobowiązuje się wyodrębnić rachunek bankowy, na którym dokonywane będą 

operacje dotyczące Projektu. 

8. Lider zobowiązuje się do zabezpieczenia w budżecie środków finansowych na realizację 

swojego zakresu zadań, określonego w § 5 ust. 1. 

9. Lider przeprowadzi zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych przetarg na realizację  

Projektu. 

 

 

Id: E3554446-4BC7-4956-BDA3-8E355D04B720. Podpisany Strona 2



3 

 

§ 3 

Prawa i obowiązki Partnera 

Podczas realizacji Projektu Partner ustala zadania i obowiązki w następujący sposób:  

1) Partner zobowiązuje się do zabezpieczenia w budżecie środków finansowych  

na realizację zadań  Projektu w wysokości planowanego udziału w Projekcie, określonego w §5 

ust. 3 niniejszej umowy, 

2) Partner, w granicach realizowanego na jego terenie Projektu jest zobowiązany  

do współpracy w opracowaniu dokumentów i wyjaśnień niezbędnych na etapie oceny  

wniosku o dofinansowanie oraz jego realizacji, 

3) Partner jest zobowiązany i odpowiada za rzetelne i terminowe przekazywanie  Liderowi 

wszelkich informacji oraz dokumentacji potrzebnej do wykonywania jego zadań i rozliczenia 

Projektu, 

4) Partner zobowiązuje się przekazywać /osobiście, telefonicznie lub  

e-mailem/ wszelkie istotne informacje związane z realizacją Projektu, 

5) Partner zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Lidera o  problemach w realizacji 

Projektu,  

6) Partner ponosi odpowiedzialność za przedstawienie nierzetelnych dokumentów, 

7) Partner zobowiązuje się do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej dotyczącej 

realizacji Projektu, zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. 2016 poz.1047), 

8) Partner oświadcza, iż realizując powyższy Projekt nie podlega wykluczeniu, o którym mowa 

w art. 207 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 

z późn. zm.) i nie figuruje tj. w rejestrze podmiotów wykluczonych, 

9) Partner zobowiązuje się do przestrzegania obowiązków dotyczących informacji i promocji 

określonych dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2014-2020.  

10) Partner zobowiązany jest do wyodrębnienia rachunku bankowego, z którego realizowane 

będą płatności oraz na który będą przekazywane środki dofinansowania wpłacane przez 

Lidera. 

11) Partner upoważnia Lidera do podejmowania czynności zgodnych z zapisami Umów w 

zakresie współpracy zawartych pomiędzy Partnerem, a mieszkańcami.  

 

§ 4 

Zasady rozliczania płatności oraz Harmonogram rzeczowo-finansowy jest zgodny z Wnioskiem 
aplikacyjnym i zasadami konkursu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020,    Oś priorytetowa 3  „Efektywna i zielona Energia”, 
Działanie 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł energii odnawialnej- 
PROJEKTY PARASOLOWE”. 

Id: E3554446-4BC7-4956-BDA3-8E355D04B720. Podpisany Strona 3



4 

 

 

§ 5 

1. Planowany całkowity koszt Projektu wynosi …………………. zł netto + podatek VAT w 

wysokości ………………… zł co stanowi kwotę ………………… zł brutto. 

2. Planowany  koszt zadań realizowanych przez Lidera,  ……………………. zł netto + podatek VAT 

w wysokości …………………… zł co stanowi kwotę brutto ………………… zł. 

3. Planowany  koszt zadań realizowanych przez Partnera …………………… zł netto + podatek VAT 

………………….. zł w wysokości zł co stanowi kwotę ………………….. brutto zł. 

 

 

§ 6 

1.Ustala się wystawianie na Lidera, faktur/rachunków przez Wykonawców za wykonanie 

zadań, o których mowa w §1 ust. 2.1. 

2. Ustala się wystawianie na Partnera faktur/rachunków przez Wykonawców za wykonanie 

zadań, o których mowa w §1 ust. 2.2. 

3.Ustala się wystawianie przez Lidera dokumentów księgowych za wykonanie zadań, o których 

mowa w § 1 ust. 2 pkt. 2 , na  Partnera, w zakresie jego zadań.  

4.Lider i Partner gwarantują utrzymanie trwałości projektu, każdy w części zadań, o których 

mowa w § 1 ust. 2. 

5.Dokumenty dotyczące Projektu będą opisane i przechowywane u Lidera i Partnera oraz 

udostępniane będą kontrolom co najmniej w okresie trwałości projektu. 

6.Właścicielem produktu wytworzonego w wyniku realizacji zadań, o których mowa  

w §1 ust. 2  będzie Lider i Partner w zakresie swoich zadań. 

 

§ 7 

Wszelkie spory, związane z realizacją niniejszej umowy, w tym dotyczące przypadków 

naruszenia lub niewywiązywania się stron z Umowy Lider i Partner będą się starali rozwiązać 

polubownie. Do czasu rozstrzygnięcia sporu stanowisko Lidera jest wiążące. W przypadku 

braku porozumienia spór zostanie poddany pod rozstrzygnięcie Sądu właściwego dla siedziby 

Lidera. 

 

§ 8 

1. Umowa zostaje zawarta na czas określony, tj. od dnia podpisania Umowy do dnia  

………………… r. wynikający z okresu  przygotowania i realizacji przedsięwzięcia  

pn. „Montaż kolektorów słonecznych oraz ogniw fotowoltaicznych w gospodarstwach 

domowych na terenie Gmin: Dwikozy i Samborzec” i okresu jego trwałości.  

2. Umowa traci moc w przypadku negatywnej decyzji w sprawie dofinansowania Projektu. 

Id: E3554446-4BC7-4956-BDA3-8E355D04B720. Podpisany Strona 4



5 

 

3. Lider i Partner zobowiązują się do zachowania celów Projektu zgodnych z wnioskiem 

o dofinansowanie w okresie 5 lat od daty rozliczenia finansowego i rzeczowego całości 

Projektu. 

4.  Po zakończeniu realizacji Projektu organem zarządzającym i utrzymującym Projekt będzie 

w imieniu: 

1) Gminy ……..: Wójt …………….; 

2) Gminy ……..: Wójt ……….……; 

 

§ 9 

Wszelkie zmiany treści umowy wymagają  formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 10 

Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym jednym egzemplarzu 

dla Partnera i trzy egzemplarze dla Lidera. 

 

PODPIS LIDERA:                                                                                PODPIS PARTNERA: 

 

GMINA DWIKOZY                      GMINA SAMBORZEC 

 

 

 

Kontrasygnata Skarbnika                                                                           Kontrasygnata Skarbnika 

 

 

 

 

Id: E3554446-4BC7-4956-BDA3-8E355D04B720. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Gmina Dwikozy aplikuje do Regionalnego Programu Operacyjnego o środki w ramach działania 3.1
Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych- PROJEKTY PARASOLOWE.

Niniejszą uchwałą wyraża się zgodę na przystąpienie do partnerstwa z Gminą Samborzec, celem wspólnego
przygotowania i realizacja przedsięwzięcia pn. „Montaż odnawialnych źródeł energii w gospodarstwach
indywidualnych w Gminie Dwikozy i Samborzec”.

Id: E3554446-4BC7-4956-BDA3-8E355D04B720. Podpisany Strona 1




